[image: image1.png]

Администрация

 городского округа город Шахунья

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23 сентября 2013 года

                 № 825
О подготовке населения и нештатных аварийно-спасательных

формирований городского округа город Шахунья Нижегородской области   к действиям по обеспечению защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий  или  вследствие этих действий

В соответствии с Федеральным  законом от 12 декабря 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от
02 ноября 2000 года № 841 «Об утверждении Положения об организации обучения населения в области гражданской обороны», постановлением Правительства Нижегородской области от 20 апреля 2006 года № 138 «Об организации обучения население Нижегородской области в области гражданской обороны»  администрация городского округа город Шахунья Нижегородской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемое Положение о подготовке  населения и нештатных аварийно-спасательных формирований городского округа город Шахунья Нижегородской области  к действиям по обеспечению защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий  или вследствие этих действий.

2. Утвердить прилагаемый Перечень наименований методических рекомендаций об организации обучения  различных категорий населения городского округа город Шахунья Нижегородской области.
3. Утвердить прилагаемое Положение об учебно-консультационном пункте по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям.
4. Предложить руководителям организаций всех форм собственности и учебных учреждений городского округа город Шахунья Нижегородской области:
4.1. Создать в своих структурных подразделениях типовые  уголки гражданской обороны с оформлением  наглядными агитационными материалами. Об исполненных  мероприятиях информировать сектор ГО ЧС и МОБ работы администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области.
4.2. Осуществлять подготовку граждан в области гражданской обороны в организациях (в том числе образовательных),  независимо от их организационно-правовых форм, а также по месту жительства  населения городского округа город Шахунья Нижегородской области.
5. Сектору ГО ЧС и МОБ работы администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области обеспечить пропаганду знаний в области защиты населения и территории городского округа город Шахунья Нижегородской области от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, в том числе,  с использованием радио, телевидения и периодической печати.

6. Осуществлять финансирование мероприятий по подготовке аварийно-спасательных формирований, спасательных служб и обучению населения городского округа город Шахунья Нижегородской области способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий (а также при чрезвычайных ситуациях) за счет средств, предусмотренных в бюджете городского округа город Шахунья Нижегородской области.

7. Настоящее  постановление вступает в силу со дня опубликования на официальном сайте администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области.
8. Начальнику общего отдела администрации городского округа город Шахунья обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области.
9. Со дня официального опубликования настоящего постановления, признать утратившим силу постановление администрации Шахунского района Нижегородской области от 26 июня 2006 года № 144  «О подготовке населения и нештатных аварийно-спасательных формирований Шахунского района к действиям по обеспечению защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий».

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области  Серова А.Д.

Глава администрации городского

округа город Шахунья

     В.И.Романюк

PAGE